



TØNDER REVISION

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND · VOJENS



Aktieselskabet balance.as

Kokholm 1C, st.

6000 Kolding

CVR-nr. 20 12 32 06

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022

Lauge Skriver Grønlund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet balance.as Kokholm 1C, st. 6000 Kolding
	Telefon: 7478 3400
	E-mail: vsg@balance.as
	Hjemmeside: www.balance.as
	CVR-nr.: 20 12 32 06
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 23. juni 1997
	Regnskabsår: 25. regnskabsår
	Hjemsted: Kolding
Bestyrelse	Karsten Hermann Laursen, formand Lauge Skriver Grønlund Vita Skriver Grønlund Marco Skriver Grønlund
Direktion	Lauge Skriver Grønlund, direktør
Revision	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 14 6270 Tønder
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	12.697	12.145	14.085	15.584	17.403
Resultat af finansielle poster	-30	-16	-15	-11	-10
Årets resultat	425	390	375	211	922
Balancesum	3.965	5.384	4.442	4.751	5.466
Egenkapital	2.425	2.390	2.375	2.211	2.922
- driftsaktivitet	-1.104	1.181	1.659	993	-1.139
- investeringsaktivitet	0	-516	-250	0	0
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-671	-250	0	0
- finansieringsaktivitet	-432	-382	-202	-891	-1.097
Årets forskydning i likvider	-1.536	283	1.207	103	-2.236
Antal medarbejdere	7	7	7	6	6
Nøgletal					
Overskudsgrad	4,5%	4,3%	3,5%	1,6%	7,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2017. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er implementering, udvikling og vedligehold af ERP-løsninger til virksomheder.

Målgruppen er små-mellemstore virksomheder med behov for styring af økonomi, salg, produktion og logistik.

Selskabet lægger stor vægt på en tæt og uformel dialog med de virksomheder, der samarbejdes med samt højt fortrolighedsniveau.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 425.214, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.425.215.

Regnskabsåret 2021 viser en stigende tendens på den samlede aktivitet og omsætning i forhold til forrige år.

Dette skyldes alt-i-alt, at de seneste år har været præget af forenkling og fokusering på hovedområdet.

Bestyrelsen finder selskabets nettoresultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Omsætningen for 2022 forventes at være status quo i forhold til 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Nettoomsætning		12.697.341	12.145.429
Andre driftsindtægter		0	160.200
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-5.867.107	-5.571.388
Andre eksterne omkostninger		-918.765	-830.311
Bruttoresultat		5.911.469	5.903.930
Personaleomkostninger	1	-5.122.703	-5.221.620
Resultat før af- og nedskrivninger		788.766	682.310
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-213.256	-158.042
Resultat før finansielle poster		575.510	524.268
Finansielle indtægter	2	0	12
Finansielle omkostninger	3	-29.966	-16.198
Resultat før skat		545.544	508.082
Skat af årets resultat	4	-120.330	-117.781
Årets resultat		425.214	390.301
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		425.544	390.301
Overført resultat		-330	0
		425.214	390.301

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Driftsmateriel og inventar		675.232	888.488
Materielle anlægsaktiver	5	675.232	888.488
Deposita		83.916	81.471
Finansielle anlægsaktiver		83.916	81.471
Anlægsaktiver i alt		759.148	969.959
Færdigvarer og handelsvarer		109.992	57.986
Varebeholdning i alt		109.992	57.986
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.307.977	2.027.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.827
Tilgodehavender		2.307.977	2.032.889
Likvide beholdninger		787.614	2.323.172
Omsætningsaktiver i alt		3.205.583	4.414.047
Aktiver i alt		3.964.731	5.384.006

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.499.671	1.500.001
Foreslået udbytte for regnskabsåret		425.544	390.301
Egenkapital		<u>2.425.215</u>	<u>2.390.302</u>
Hensættelse til udskudt skat		27.479	36.971
Hensatte forpligtelser i alt		<u>27.479</u>	<u>36.971</u>
Kreditinstitutter		0	41.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser		855.570	836.294
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.584	9.579
Selskabsskat		129.822	68.552
Anden gæld		525.061	1.960.946
Periodeafgrænsningsposter		0	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.512.037</u>	<u>2.956.733</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.512.037</u>	<u>2.956.733</u>
Passiver i alt		<u><u>3.964.731</u></u>	<u><u>5.384.006</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.500.001	390.301	2.390.302
Betalt ordinært udbytte	0	0	-390.301	-390.301
Årets resultat	0	-330	425.544	425.214
Egenkapital 31. december 2021	500.000	1.499.671	425.544	2.425.215

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		425.214	390.301
Reguleringer	8	363.552	137.009
Ændring i driftskapital	9	-1.794.141	741.154
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.005.375	1.268.464
Renteindbetalinger og lignende		0	12
Renteudbetalinger og lignende		-29.968	-16.198
Pengestrømme fra ordinær drift		-1.035.343	1.252.278
Betalt selskabsskat		-68.552	-71.522
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.103.895	1.180.756
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-671.280
Salg af materielle anlægsaktiver		0	155.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-516.280
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-41.362	-7.401
Betalt udbytte		-390.301	-374.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-431.663	-381.901
Ændring i likvider		-1.535.558	282.575
Likvider 1. januar 2021		2.323.172	2.040.597
Likvider 31. december 2021		787.614	2.323.172
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		787.614	2.323.172
Likvider 31. december 2021		787.614	2.323.172

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.473.580	4.554.710
Pensioner	458.130	464.886
Andre omkostninger til social sikring	15.715	15.904
Andre personaleomkostninger	175.278	186.120
	<u>5.122.703</u>	<u>5.221.620</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	<u>0</u>	<u>12</u>
	<u>0</u>	<u>12</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	29.945	16.198
Kursreguleringer omkostninger	<u>21</u>	<u>0</u>
	<u>29.966</u>	<u>16.198</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	129.822	68.552
Årets udskudte skat	<u>-9.492</u>	<u>49.229</u>
	<u>120.330</u>	<u>117.781</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	985.219
Kostpris 31. december 2021	985.219
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	96.731
Årets afskrivninger	213.256
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	309.987
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>675.232</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skriver-Grønlund Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-12
Finansielle omkostninger	29.966	16.198
Af- og nedskrivninger	213.256	3.042
Skat af årets resultat	120.330	117.781
	<u>363.552</u>	<u>137.009</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-52.006	-39.004
Ændring i tilgodehavender	-277.532	1.720.320
Ændring i leverandører mv.	-1.464.603	899.393
	<u>-1.794.141</u>	<u>2.580.709</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad

Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning